Агентский Договор №______/16
г. Москва

       «___» __________ 2016 г.

ООО «СТК Конструкция», именуемое в дальнейшем  «Принципал», в лице Генерального директора Коломиец Григория Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____ «_____________________», именуемое в дальнейшем «Агент», в лице _____________________  ________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательства за вознаграждение осуществлять на территории Российской Федерации поиск потенциальных заказчиков изделий/работ/услуг Принципала, используемых в строительстве.

1.2. Описание, характеристики и цены конкретных изделий/работ/услуг Принципала сообщаются по запросу Агента.
1.3. В рамках настоящего договора Агент не вправе заключать сделки с заказчиками от своего имени или от имени Принципала.
2. Обязанности Агента

2.1. Доводить до сведения потенциальных заказчиков информацию об изделиях/работах/услугах Принципала, условиях сотрудничества с Принципалом.
2.2. Письменно информировать Принципала о потенциальных заказчиках, привлеченных Агентом, путем направления Акта об оказанных услугах.
2.3. Действовать при поиске потенциальных заказчиков добросовестно и разумно, руководствуясь интересами Принципала.

3. Обязанность Принципала

3.1. Предоставить Агенту полную и достоверную информацию об изделиях/работах/услугах Принципала.

3.2. Подписать Акт об оказанных услугах в случае заключения договора с заказчиком, привлеченном Агентом, или представить письменный мотивированный отказ в течение 3-х рабочих дней с момента его получения.

3.3. Уплатить Агенту вознаграждение в размере и порядке, определенном Договором.
3.4. Письменно известить Агента о заказчиках, привлеченных Агентом, договоры с которыми Принципалом исполнены, расчеты произведены.
4. Агентское вознаграждение, порядок расчетов

4.1. Вознаграждение Агента составляет _________ % от фактически поступивших Принципалу сумм денежных средств от заказчиков, привлеченных Агентом. В сумму агентского вознаграждения включены все расходы Агента по исполнению настоящего договора.
4.2. Установленный размер агентского вознаграждения включает в себя все необходимые расходы и издержки Агента по исполнению настоящего Договора, а так же НДС 18 %.

4.3. Порядок выплаты агентского вознаграждения: Принципал в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания с заказчиком акта сдачи-приемки изделий/работ/услуг Принципала  и осуществления расчетов (исполнения договора с заказчиком) перечисляет Агенту вознаграждение из сумм, поступивших от данного заказчика.

5. Срок действия и порядок прекращение договора

5.1. Настоящий договор заключен на неопределенный срок.

5.2. Сторона вправе отказаться от исполнения договора, предупредив об этом другую сторону не позднее, чем за 2 (два) месяца.

5.3. В случае прекращения договора Принципал обязан выплатить Агенту вознаграждение по заказчикам, привлеченным Агентом до прекращения договора.
6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7. Разрешение споров

7.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров.

7.2. Если споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в суде по месту нахождения истца.

8. Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершенны в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.
8.2. При передаче документов и ведении переписки по вопросам, относящимся к исполнению Договора, стороны могут обмениваться и признают юридическую силу документов полученных посредством почтовой, телефонной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору. Контактные адреса и телефоны Принципала: (____) _________, электронная почта: kolomag@gmail.com, Агента: (____) ____________, электронная почта: __________________.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим  законодательством РФ.
8.5. Полная, либо частичная уступка Агентом своих прав и/или обязанностей по настоящему Договору третьим лицам допускается только при условии письменного согласия Принципала.
	Принципал: ООО «СТК Конструкция»

ОГРН: 1115074013350

ИНН: 5036117308 КПП: 503601001
Адрес: 142105, Московская обл., г. Подольск, 1-й Деловой проезд, д. 11

адрес почтовый: 142105, Московская обл., г. Подольск, а/я 15.
	Агент:

Генеральный директор

____________________________________
_______________________ Коломиец  Г.А.

____________________________/__________________/
подпись

подпись

м.п.

м.п.

АКТ №______
о привлечении заказчика
г. Москва

       «___» __________ 2016 г.

ООО «СТК Конструкция», именуемое в дальнейшем  «Принципал», в лице Генерального директора Коломиец Григория Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____ «_____________________», именуемое в дальнейшем «Агент», в лице _____________________  ________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Во исполнение Агентского договора № ____ от ___.___.20___г. Агент привлек ____ «________________________» (ОГРН:__________________, ИНН:_________________) в качестве заказчика изделий/работ/услуг Принципала.

2. Планируемая цена изделий/работ/услуг Принципала по договору с заказчиком составляет __________(_____________) руб., срок исполнения договора __________________.

3. Принципал в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания с заказчиком акта сдачи-приемки изделий/работ/услуг Принципала  и осуществления расчетов (исполнения договора с заказчиком) перечисляет Агенту вознаграждение из сумм, поступивших от данного заказчика.
4. Акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

	Принципал: ООО «СТК Конструкция»

ОГРН: 1115074013350

ИНН: 5036117308 КПП: 503601001
Адрес: 142105, Московская обл., г. Подольск, 1-й Деловой проезд, д. 11

адрес почтовый: 142105, Московская обл., г. Подольск, а/я 15.
	Агент:

Генеральный директор

____________________________________
_______________________ Коломиец  Г.А.

____________________________/__________________/
подпись

подпись

м.п.

м.п.